

# IHR PLUS: ALTERNATIVE HEILVERFAHREN.

Tarif NaturMedizin



## Gesundheitsschutz liegt in unserer Natur.

Manchmal ist es ratsam, die Meinungen verschiedener Experten einzuholen. So muss zum Beispiel bei Rückenschmerzen nicht immer gleich eine Spritze gesetzt werden, deren Nebenwirkungen oft nicht unerheblich sind.

Doch die gesetzliche Krankenversicherung (GKV) zahlt in der Regel nur Behandlungen der Schulmedizin. Obwohl die alternative Medizin oft genauso gut hilft – und dabei häufig sanfter ist – müssen Sie die Kosten vielfach allein tragen.


**Mit dem Tarif NaturMedizin der R+V können Sie sich die Behandlung mit vielen Naturheilverfahren bezuschussen lassen.**

Beispiel für eine Behandlung wegen einer Schmerzerkrankung	
Untersuchung und zehn Akupunkturbehandlungen	505 EUR
Eigenanteil	505 EUR
R+V erstattet aus Tarif <b>NaturMedizin</b>	404 EUR
<b>Die Behandlung kostet statt 505 EUR</b>	<b>101 EUR</b>

Eine detaillierte Beschreibung des Tarifs NaturMedizin (N1U) entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Auf die Leistung angerechnet werden auch Kostenerstattungen anderer Versicherer.

# Der Tarif NaturMedizin aus dem R+V-GesundheitsKonzept ELAN im Überblick.

So sichern wir Sie ab.

	NaturMedizin (N1U) 
> <b>Ambulante Behandlung mit Naturheilverfahren (Methoden aus dem Hufelandverzeichnis) durch Heilpraktiker und Ärzte</b>	> In den ersten 2 Kalenderjahren: 80 % bis zu einem Erstattungsbetrag von insgesamt 400 EUR
> <b>Verordnete Arznei-, Heil- und Verbandmittel</b>	> Ab dem 3. Kalenderjahr: 80 % bis zu einem Erstattungsbetrag von 2.400 EUR innerhalb von 2 Kalenderjahren

**Erstattungsfähig sind alle Behandlungsmethoden, die im sogenannten Hufelandverzeichnis aufgeführt werden. Dies sind z. B.:**

- > Akupunktur
- > Chiropraktik
- > Eigenbluttherapie
- > Elektrotherapie
- > Homöopathie
- > Osteopathie

Eine Auflistung mit Erläuterungen zu einzelnen Behandlungsmethoden finden Sie auf unserer Internetseite unter **[www.naturmedizin.ruv.de](http://www.naturmedizin.ruv.de)**.

## Medizinisches Beratungstelefon

Sie haben Fragen zu alternativen Heilverfahren? Dann rufen Sie uns an. Unter der Telefonnummer 0800 533-1125\* steht Ihnen unser medizinisches Beratungstelefon mediRat täglich von 07:00 Uhr bis 23:00 Uhr hilfreich zur Seite.

\* Kostenfrei aus allen deutschen Fest- und Mobilfunknetzen.

Eine detaillierte Beschreibung des Tarifs NaturMedizin (N1U) entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Auf die Leistung angerechnet werden auch Kostenerstattungen anderer Versicherer.

Informationen erhalten Sie in den Volksbanken und Raiffeisenbanken, R+V-Agenturen sowie bei der Direktion der Gesellschaften der R+V Versicherungsgruppe, Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden.

Telefon: 0800 533-1121

Kostenfrei aus allen deutschen Fest- und Mobilfunknetzen.

**[www.ruv.de](http://www.ruv.de)**

R+V Krankenversicherung AG